                                                 1-cili Sifilis
Sifilis xroniki şekilde keçen, bütün orqanlarda, o cümleden deride, sinir sisteminde yoluxma emele getiren yoluxucu zöhrevi xestelikdir. Bu xesteliyin töredicisi qıvrım sapşekilli hereketli solğun trepone-madır. Onlar çox asanlıqla deride, selikli qişalarda olan kiçik zedelerden toxumalara daxil olurlar. Bu xestelik en çox cinsi elaqe yolu ile yoluxduğundan onu (elece de cinsi elaqe ile yoluxdurulan başqa xestelikleri) zöhrevi xestelik adlandırmışlar. Bu eslinde sevgi xesteliyi demekdir, çünki Zöhre qedim mifologiyada sevgi ilahesidir.Sağlam şexsin sifilisle yoluxması adeten xestelik elametleri olan şexsle bir başa teması (cinsi elaqe, öpüşmek ve s), bezen xestenin istifade etdiyi müxtelif eşyalar vasitesile, başqasının uşağına döşle süd vermekle, bir papirosun bir neçe şexs terefinden çekilmesile, tibbi müdaxilelerle, müxtelif dini adetlerle (ziyarete gelenlerin dini suretleri, mebrabları, bütleri öpmeler ile) baş verir. Sifilisin cinsi elaqeden kenar yolla yoluxmuş forması “meişet sifilisi” adlanır.Qaynadılmamış aletlerle uşaqlıq güzgüleri, diş müalicesinde işledilen aletler ve s. vasitesile de sifilis yoluxması baş vere biler. Yoluxma yollarından biri de dölün ana betninde yoluxmasıdır. Bu xesteli)’i keçirenlerde sifilise qarşı immunitet yaranmır ve hemin şexs tekrar olaraq sifilisle yoluxa biler. Sifilis xesteliyinin klinik gedişi bir-birini evez eden üç esas dövre bölünür.Bütün yoluxucu xestelikler kimi sifilisin de gizli dövrü olur. Bu dövr adeten 3-4 hefte, bezen 9-11 gün, bezen de 92 güne qeder ola biler. Gizli dövrde aparılan müalice xesteliyin inkişafını dayandırır, müalicesinin daha tesirli olmasına ve xestenin tamamile sağalmasına şerait yaradır. Ele buna göre cinsi elaqede ve yaxud yaxın temasda olduğu şexsin sifilisle xeste olduğunu bildikde tecili suretde müaliceye başlamaq üçün hekim-veneroloqa müraciet etmek lazımdır.Sifilisin ilkin dövrü Gizli dövr xesteliyin töredicisi solğun treponemanın bedene daxil olduğu yerde (bu öpüşmekle olduqda dodaqlarda, cinsi elaqe ile olduqda cinsiyyet üzvlerinde) tedricen berkiyen ve tezlikle eroziya ve yaxud yaraya çevrilen qırmızının emele gelmesile qurtarır. Emele gelmiş eroziya ve yaxud yara hamar kenarları olan daire ve ya oval şekilde, teze et renginde olur ve lak sürtülmüş kimi parıldayır, daxilinde, az miqdarda seroz maye olur. Bu mayede laboratoriyada müayine etmekle xesteliyin töredicisi solğun treponemaları aşkar etmek olar.Yaranın esası qığırdağı xatuladan toxumadan ibaret olur. Bele möhkem toxumaya göre sifilis yarası bu dövrde “berk şankr” adlanır. Berk şankrın meydana çıxması sifilisin 6-7 hefte davam eden birinci dövrünün esas simptomlarından biridir. Şankr bedenin müxtelif yerlerinde — cinsiyyet üzvlerinde (90%), ağız boşluğunda, qasıqda ve budların daxili sethinde, düz bağırsağın gireceyinde, döş vezilerinde ola biler. Şankrın böyüklüyü 10 qepiklik ve ya bir qeder böyük, sayca birden beşecen ola biler. Berk şankr adeten ağrısız, yara etrafında keskin iltihab elametleri olmadan inkişaf etdiyinden ilk dövrlerde xestelerin çoxu buna ehemiyyet vermir, müxtelif melhemler, dermanlar tetbiq etmekle “özünü müalice” üsulundan istifade etmeye çalışırlar. Sifilisin birinci dövrünün elave simptomlarından biri de şankra yaxın nahiyelerde limfa düyünlerinin böyümesi ve Ya spesifik bubonların emele gelmesidir. Meselen, eker berk şankr kişinin cinsiyyet üzvünde olarsa evvelce bir terefin, sonra o biri terefin qasıq vezileri böyüyecekdir. Bu vezilerin böyümesi adeten şankrın meydana çıxmasından 5-8 gün sonra müşahide olunur. Onlar lobya, paxla, gavalı boyda, bezen daha böyük ola biler. Onlar ağrısız olub, etraf toxumalarla birleşmediklerinden hereketli olurlar. Onların üstünü örten deri sahesinde heç bir deyişiklikler olmur, hazırda ele sifilisli xestelere tesadüf olunur ki, Onlarda regional limfa vezilerinin böyümesi müşahide. olunmur.Qanın seroloji müayinesinin neticesinden asılı olaraq, sifilis birincili seroneqativ (seromenfi) ve birin-çili seropozitiv (seromüsbet) sifilis adlanır. Qanın seroloji müayinesi yalnız sifılisin birinci nişanlan meydana çıxdıqdan 2-4 hefte sonra müsbet olur. Seroneqativ sifilise nisbeten birincili seropozitiv sifilisin müalicesi daha böyük zehmet ve uzun müddet teleb edir. Demeli, müalicenin derhal başlanmasının böyük ehemiyyeti var.Berk şankr meydana çıxdıqdan 1-2 ay sonra hetta heç bir müalice keçirilmeden örtülüb sağalır, yerinde yalnız kiçik çapıq emele gelir. Lakin bu heç de sifilisin öz-özüne keçmesi ve xestenin sağalması demek deyil. Bu zaman o, sadece olaraq qısamüddetli  gizli dövre keçir ve daxilde xestelik töreden mikroblar çox süretle inkişaf edib artırlar. Gizli dövrden sonra bütün limfa düyünleri böyüyür, ezginlik, zeiflik, baş ağrıları, subfevril Heraret, oynaqlar ve ezelelerde ağrı hissleri olur.

